

RECEBEMOS DE UNIVERSO DOS ESTUDANTES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 201

SÉRIE: 1

UNIVERSO DOS ESTUDANTES LTDA

RUA BENJAMIN CONSTANT, 173 - CENTRO

Umbauba - SE

CEP: 49260-000 FONE: (79) 99841-5065

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 201

SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0841 1491 0400 0140 5500 1000 0002 0112 9649 2079

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271753226

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

41.149.104/0001-40

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260018778689

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA EST PREF ANFILOFIO F VIANA

CNPJ / CPF

04.668.464/0001-21

DATA EMISSÃO

11/08/2026

ENDEREÇO

R:CAMERINO, 805

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

49260-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

Umbauba

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 39,543.00		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 39,543.00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

2565

0.0000

0.0000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
480209	APLIC COLA QNTE P APL11 PT BLT BLT/1	85167990	102	5102	UN	15	85.0000	1,275.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2062685766167	*BASTAO COLA QUENTE GROSSO	35061090	102	5102	KG	10	75.0000	750.00	0.00	0.00	0.00	0	0
21824	RESMA DE PAPEL A4 CX COM 10	48025610	102	5102	CX	20	330.0000	6,600.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2066429727001	*PAPEL FOTOGRAFICO A4.ADESIVO 135G PCT 20 FLS	48114110	102	5102	PCT	30	25.0000	750.00	0.00	0.00	0.00	0	0
13509	TNT 1-METRO SORT. ROLO C/50MT	56031290	102	5102	RL	20	125.0000	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2003779639400	*CADERNO BROCHURA ATA NUM 100F	48202000	102	5102	UN	10	24.0000	240.00	0.00	0.00	0.00	0	0
01325	PASTA CATALOGO A4 C/50ENV DAC UND	42021900	102	5102	UND	4	34.0000	136.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2082238004041	*COLA QUENTE BASTAO FINA	35061090	102	5102	UN	50	75.0000	3,750.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2023443616100	*PAPEL MADEIRA SEMI-KRAFT 60X96 PARDO	48041900	102	5102	UN	200	2.0000	400.00	0.00	0.00	0.00	0	0
274139	COLA EM BASTAO 10GRAMAS	35061090	102	5102	UN	50	2.0000	100.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2087720626244	*CANETA CRISTAL FINA 0.8 AZ CX COM 50UND	96081000	102	5102	UN	15	75.0000	1,125.00	0.00	0.00	0.00	0	0
478784	LAPIS GRAFITE CLASSIC C/144 S COR 1/144	96091000	102	5102	PCT	10	144.0000	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2012521141405	*GRAMPOS GALV. 26/6 CX C/5000	83052000	102	5102	CX	10	13.0000	130.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2038079371361	*CAIXA ARQUIVO MORTO OFICIO	39231090	102	5102	UN	100	12.0000	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2011519020531	*PASTA PLASTICA COM ELASTICO OFICIO	42021210	102	5102	UN	100	4.0000	400.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2092214657901	*BORRACHA BRANCA C/ CAPA	40169200	102	5102	UN	150	2.0000	300.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aprox dos Tributos: R\$ 13.279,33

RESERVADO AO FISCO

UNIVERSO DOS ESTUDANTES LTDA

RUA BENJAMIN CONSTANT, 173 - CENTRO

Umbauba - SE

CEP: 49260-000 FONE: (79) 99841-5065

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 201

SÉRIE: 1

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0841 1491 0400 0140 5500 1000 0002 0112 9649 2079

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260018778689

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271753226

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

41.149.104/0001-40

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
2052540369602	*PAPEL FOTOGRAFICO C/50FL	48115129	102	5102	PCT	30	38.0000	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2058989175804	*PAPEL A4 LINHO 180G BRANCO PCT.50 FLS	48025810	102	5102	PT	50	28.0000	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2011689443000	*TESOURA ESCOLAR 13CM	82130000	102	5102	UN	100	9.0000	900.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2040656021002	*TINTA GUACHE - 250ML	32131000	102	5102	UN	50	9.0000	450.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2086502602605	*TINTA P/MARC-QD BR C/500ML PT	32159000	102	5102	UND	6	120.0000	720.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2050233373905	*CREPOM 48CMX2M	48081000	102	5102	UN	100	2.5000	250.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2058170881705	*FOLHA CARTOLINA 120G	48025793	102	5102	UN	250	1.5000	375.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2063319832005	*COLA PARA EVA E ISOPOR SEM COR ONU 1133, ADESIVOS, CONTENDO LIQUIDO INFLAMAVEL	35069190	102	5102	UN	20	9.0000	180.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2075218040801	*EVA FOLHA COR 40X60CM	39211900	102	5102	UN	200	3.0000	600.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2041606977004	*EVA GLITTER 40X60CM	39211900	102	5102	UN	200	6.0000	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2063340070001	*FITA ADESIVA 38MIC 45MM*40M	39191010	102	5102	UND	100	12.0000	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0	0
15760	ENVELOPE 229X324 BR UND	48171000	102	5102	UND	300	0.8000	240.00	0.00	0.00	0.00	0	0
328270	SACO TRANSP 25X37 INCOLOR PT C/100 UN	39232990	102	5102	PCT	2	50.0000	100.00	0.00	0.00	0.00	0	0
274829	GRAMPEADOR METAL 11.5CM 25F	84729040	102	5102	UN	10	40.0000	400.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2015346588509	*MARCADOR PERMANENTE	96082000	102	5102	UN	48	4.0000	192.00	0.00	0.00	0.00	0	0
10511	MARCADOR QUADRO BCO AZ. C/12	96082000	102	5102	CX	10	108.0000	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0	0
10510	MARCADOR QUADRO BCO PTO C/12	96082000	102	5102	CX	10	108.0000	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2093630713004	*LAPIS DE COR C/12 SEM COR	96091000	102	5102	UN	100	13.0000	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2005609716800	*COLA ESCOLAR BRANCA 40 GR	35061090	102	5102	UN	100	4.0000	400.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2023617174405	*PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80MM COR PRETA, MEDINDO 280X350MM	48203000	102	5102	UN	10	20.0000	200.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2000000000104	Refil De Tinta Epson T504	84439923	102	5102	UN	12	89.0000	1,068.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2000000000001	Refil De Tinta Epson T664	84439923	102	5102	UN	15	89.0000	1,335.00	0.00	0.00	0.00	0	0
10050031	CX. CORRESP. MODULAR TRIPLA CRISTAL	39261000	102	5102	UN	3	89.0000	267.00	0.00	0.00	0.00	0	0
18.2734-0	ENV.SACO 340 KRAFT OURO240X340 CX/250	48171000	102	5102	CX	5	250.0000	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0	0
00009	LINHO SALMAO A4 180G 50 FLS	48025810	102	5102	PCT	40	28.0000	1,120.00	0.00	0.00	0.00	0	0